
COD. PRATICA: 2020-002-10113 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Programmazione della rete dei servizi sociali, integrazione sociosanitaria. 
Economia sociale e terzo settore 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 10884  DEL  23/11/2020 

 
 

OGGETTO:   DGR n.1094 dell’11 novembre 2020. Approvazione progetti e interventi a 
valenza territoriale presentati da enti locali o da organismi ed associazioni 
pubblici o privati in materia di immigrazione, anno 2020, di cui al 
Programma art. 8 della L.R. n.18/1990. Impegno di spesa € 52.891,00 sui 
capitoli soggetti alle disposizioni dell’art. 56 del D.Lgs. 118/2011 – Capitoli: 
A2855_S € 20.000,00; B2855_S € 23.000,00; C2855_S € 8.000,00; 
02855_S € 1.891,00, Bilancio regionale 2020. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto l’art. 8 della Legge Regionale n. 18 del 10 aprile 1990 recante “Programma annuale 
degli interventi”; 
Vista la DGR n.1094 dell’11 novembre 2020 avente ad oggetto “Art. 8 della L.R. n.18/1990 - 
Programma annuale degli interventi e progetti a valenza territoriale realizzati da enti locali o 
da organismi ed associazioni pubblici o privati” recante: 



COD. PRATICA: 2020-002-10113 

- Parte A) un quadro demografico aggiornato sulla presenza dei cittadini stranieri 
regolarmente soggiornanti in Umbria; 

- Parte B) ambiti di intervento per i progetti proposti e realizzati da enti locali, o da 
organismi ed associazioni pubblici o privati (art. 8, c.3, lett. d, l.r 18/1990) contenente le 
risorse regionali a finanziamento del programma annuale; 

Vista la DGR n.1022/2017 recante, tra l’altro, condizioni di ammissibilità e la griglia dei criteri 
per la valutazione dei progetti presentati a valere sulla l.r. n.18/1990 da enti e organismi 
pubblici e privati tra cui la qualità complessiva del progetto, la localizzazione, la capacità 
dell’organismo proponente di attivare reti supplementari, il target di riferimento, la diffusione, 
la congruità del piano economico e il cofinanziamento; 
Atteso che, per l’annualità 2020, sono stati presi in esame complessivamente 33 progetti e 
che a seguito della preliminare verifica di ammissibilità 3 progetti sono risultati inammissibili 
per le motivazioni indicate, a fianco di ciascuno di essi, nella appendice all’allegato 1, parte 
b) del presente atto; 
Vista la Legge regionale di bilancio che per l’anno 2020 destina risorse pari a complessivi € 
53.000,00, con allocazione nei seguenti capitoli:  
- Cap. 0_2855_s destinati al sostegno di progetti ed interventi presentati dai Comuni € 

2.000,00;  
- Cap. B_2855_s destinati al sostegno di progetti ed interventi presentati dalle Scuole € 

23.000,00;  
- Cap. A_2855_s destinati al sostegno di progetti ed interventi presentati da Associazioni € 

20.000,00; 
- Cap. C_2855_s destinati al sostegno di progetti ed interventi presentati da Cooperative 

sociali € 8.000,00. 
Atteso che sono risultati ammissibili trenta progetti e sono stati conseguentemente 
esaminati, nell’ambito del servizio competente, da un gruppo di valutazione composto dal 
Dirigente del Servizio Programmazione della rete dei servizi sociali e integrazione socio-
sanitaria. Economia sociale e Terzo Settore, dalla responsabile della Sezione Immigrazione, 
protezione internazionale, promozione della cultura della pace e giovani e da una dipendente 
incardinata nella suddetta Sezione; 
Considerato che tra i progetti risultati ammissibili, 12 progetti sono stati presentati da enti 
pubblici (scuole e comuni), 14 da associazioni e 4 da cooperative sociali e che le schede di 
valutazione sono conservate agli atti del servizio; 
Atteso che, a seguito dell’esame dei progetti presentati e tenuto conto dei criteri di cui alla 
griglia di valutazione approvata con la soprarichiamata DGR n.1022/2017, le risorse 
disponibili sono state ripartite in rapporto al punteggio di valutazione conseguito senza 
superare il contributo richiesto mentre, per quanto attiene ai 3 microprogetti presentati, 
ovvero progetti con un budget pari o inferiore a 1.200,00, è stato assegnato un contributo 
pari a € 600,00 ciascuno e, infine, al progetto presentato dall’ente locale, Comune di Fratta 
Todina, è stato possibile assegnare il totale del contributo richiesto, pari ad € 1.891,00; 
Considerato che per il contributo di € 1.891,00, assegnato al Comune di Fratta Todina per il 
progetto “La ci darem la mano”, viene stabilita l’esigibilità per l’anno 2020, 
conseguentemente alla DGR n.1094 dell’11 novembre 2020 con la quale è stato approvato il 
Programma annuale degli interventi e progetti a valenza territoriale realizzati da enti locali o 
da organismi ed associazioni pubblici o privati di cui all’ Art. 8 della L.R. n.18/1990; 
Atteso che, in conformità a quanto stabilito nel principio applicato del D.Lgs.118/2011 all. 
4/2 punto 3.6, il cronoprogramma di spesa del contributo e il corrispettivo accertamento in 
entrata del Comune di Fratta Todina hanno la stessa imputazione e che il Comune di Fratta 
Todina darà tempestiva comunicazione di qualsiasi variazione temporale dello stesso; 
Ritenuto, per tutto quanto sopra, con riferimento ai progetti proposti e realizzati da enti 
locali, o da organismi ed associazioni pubblici o privati (art. 8, c.3, lett. d, l.r.18/1990), di 
approvare l’allegato 1, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente: 
- Parte A): appendice delle istanze dei progetti ammissibili, presentate da enti pubblici e 
organismi privati, con indicazione del punteggio di valutazione conseguito e del contributo 
che è stato possibile assegnare in rapporto alle risorse finanziarie disponibili, comprensiva 



COD. PRATICA: 2020-002-10113 

dei microprogetti (ovvero progetti con un budget pari o inferiore a 1.200,00); 
- Parte B): appendice delle istanze non ammissibili, con relativa motivazione; 
- Parte C): modalità di realizzazione e rendicontazione dei progetti ammessi al contributo 
regionale, e di procedere, contestualmente, all’impegno delle risorse assegnate nella entità 
indicata, a fianco di ciascun organismo beneficiario, nell’allegato 1, parte a) di cui al presente 
atto; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale 20 marzo 2020 n. 2: “Disposizioni per la formazione del Bilancio di 
previsione 2020-2022 della Regione Umbria. (Legge di stabilità regionale 2020)”; 
Vista la legge regionale 20 marzo 2020 n. 3: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2020-2022.”; 
Vista la deliberazione regionale 25 marzo 2020 n. 193: ““Approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2020-2022, di cui all’articolo 39, 
comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii..”; 
Vista la deliberazione regionale 25 marzo 2020 n. 194: “Approvazione Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2020-2022 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011.”; 
Vista la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 
della l.r. n. 13/2000; 
Vista la d.g.r. 21 dicembre 2015 n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 118/2011- Adeguamento 
del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale ed analitica”; 
Dato atto che, per quanto attiene gli obblighi di cui al D.lgs n. 33/2013, art. 26, comma 1 
sono stati espletati con la pubblicazione della DGR n.1094 dell’11 novembre 2020 e con 
riferimento all’art. 26 comma 2 e 27 sono espletati con il presente atto; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare tutto quanto in premessa specificato e di approvare l’allegato 1) parte 

integrante e sostanziale del presente atto, comprensivo di: 
- Parte a): appendice delle istanze dei progetti ammissibili, presentate da enti pubblici e 

organismi privati, con indicazione del punteggio di valutazione conseguito e del 
contributo assegnato in rapporto alle risorse disponibili, comprensiva dei tre microprogetti 
(ovvero progetti con un budget pari o inferiore a 1.200,00) il cui contributo è determinato 
in € 600,00 per ciascun microprogetto; 

- Parte b): appendice delle istanze non ammissibili, con relativa motivazione; 
- Parte c): modalità di realizzazione e rendicontazione dei progetti ammessi al contributo 

regionale; 
2. di approvare le schede di valutazione, conservate agli atti del Servizio, dei progetti 

ammissibili, di cui all’allegato 2) parte integrante riservato; 
3. di approvare, ai sensi del punto 5.2. lett. c) dell’allegato 4/2 al D.Lgs.118/2011, in quanto 

non prevedibile l’esigibilità, il seguente cronoprogramma di spesa, ripartita per 
esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata: 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 

2020 € 52,891,00 
4. di impegnare, nell’annualità 2020 e procedere alla relativa registrazione, ai sensi 

dell’art.56 del D.Lgs.118/2011 la somma complessiva di Euro € 52.891,00, a favore dei 
seguenti soggetti beneficiari come elencati all’allegato 1) Parte a), parte integrante e 
sostanziale al presente atto: 
- Comune di Fratta Todina di cui all’allegato 1); 



COD. PRATICA: 2020-002-10113 

- Istituti scolastici di cui all’Allegato 1); 
- Istituzioni sociali private di cui all’Allegato 1); 
- Altre imprese e coop.soc.li di cui all’Allegato 1); 

5. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva è data da risorse autonome del Bilancio 2020 pari ad Euro 52.891,00; 

6. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 52.891,00 in 
base alla seguente tabella: 

Soggetto creditore Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
spesa mporto imputato CdC 

Comune di Fratta Todina 
Via Roma 1, 06054 Fratta 

Todina 
CF/Piva 00451930549 

2020 2020 02855_S 1.891,00 M120403 

Organismi Beneficiari di cui 
all’All.1-parte A) al 

presente atto – ISTITUTI 
SCOLASTICI 

2020 2020 B2855_S 23.000,00 M120403 

Organismi Beneficiari di cui 
all’All.1 - parte A) al 

presente atto – 
ISTITUZIONI SOCIALI 

PRIVATE 

2020 2020 A2855_S 20.000,00 M120403 

Organismi Beneficiari di cui 
all’All.1 - parte A)  al 

presente atto – ALTRE 
IMPRESE 

 

2020 2020 C2855_S 8.000,00 M120403 

7. di precisare ai fini della attribuzione del codice dalla transazione elementare che il conto 
del piano dei conti finanziario al V livello cui attribuire l’impegno è il seguente: 

- U.1.04.01.01.002 Trasferimenti correnti ad Amministrazioni centrali 
- U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti ad Amministrazioni locali 
- U.1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti ad Istituzioni sociali private 
- U.1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti ad altre imprese  
8. di prendere atto di quanto disposto al punto 5.2. lett.c) del principio applicato concernente 

la contabilità finanziaria (allegato 4/2) D.lgs.vo 118/11, trattandosi di contributi a 
rendicontazione; 

9. di precisare che in conformità a quanto stabilito nel principio applicato del 
D.Lgs.118/2011 all. 4/2 punto 3.6, il cronoprogramma di spesa del contributo assegnato 
al Comune di Fratta Todina e il corrispettivo accertamento in entrata hanno la stessa 
imputazione e che, pertanto, il Comune di Fratta Todina dovrà dare alla Regione Umbria 
tempestiva comunicazione di qualsiasi variazione temporale dello stesso; 

10. di dare atto che, per quanto attiene gli obblighi di cui al D.lgs n. 33/2013, art. 26, comma 
1 sono stati espletati gli adempimenti con la pubblicazione della DGR n.1094 
dell’11.11.2020 e con riferimento all’art. 26 comma 2 e 27 sono espletati con il presente 
atto; 

11. l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 

 
 
 



COD. PRATICA: 2020-002-10113 

 
 
 
Perugia lì 18/11/2020 L’Istruttore 

- Ave Zelinda Fedeli 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 18/11/2020 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Dr.ssa Eleonora Bigi 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2020-2022, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

CENTRO STUDI 
AMERICANISTICI 

CIRCOLO 
2020 2020 A2855_

S 0042006600 1.620,69 0012015003       

ASSOCIAZIONE 
"CASTELLI IN ARIA" 2020 2020 A2855_

S 0042006601 2.232,95 0012015004       

S.A.M.I.- SPAZIO 
ACCOGLIENZA 2020 2020 A2855_

S 0042006602 1.764,74 0012015005       

ASSOCIAZIONE CASA 
DEI POPOLI 2020 2020 A2855_

S 0042006603 1.116,48 0012015006       

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE IL 
RINOCERONTE 

2020 2020 A2855_
S 0042006604 1.728,74 0012015007       

ASSOCIAZIONE 
CIRCOLO ACLI ORA ET 

LABORA 
2020 2020 A2855_

S 0042006605 1.548,66 0012015008       

TAMAT CENTRO 
STUDI FORMAZIONE  2020 2020 A2855_

S 0042006606 1.116,48 0012015009       

ASSOCIAZIONE 
GRUPPI DI 

SOLIDARIETA' 
2020 2020 A2855_

S 0042006607 1.080,46 0012015010       

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE NUOVO 

PROMETEO 
2020 2020 A2855_

S 0042006608 1.728,74 0012015011       

ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO 
"GENITORI OGGI 

2020 2020 A2855_
S 0042006609 1.764,74 0012015012       

ASSOCIAZIONE NUOVI 
ORIZZONTI 2020 2020 A2855_

S 0042006610 600,00 0012015013       

ARCI COMITATO 
PROVINCIALE DI 

TERNI 
2020 2020 A2855_

S 0042006611 600,00 0012015014       



COD. PRATICA: 2020-002-10113 

COMUNE DI FRATTA 
TODINA 2020 2020 02855_

S 0042006304 1.891,00 0012014722       

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

TENENTE PETRUCCI 
2020 2020 B2855_

S 0042006590 2.287,60 0012014993       

ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 2020 2020 B2855_

S 0042006583 2.084,26 0012014986       

ISTITUTO 
COMPRENSIVO NARNI 

CENTRO 
2020 2020 B2855_

S 0042006584 2.440,11 0012014987       

ISTITUTO 
COMPRENSIVO NARNI 

SCALO 
2020 2020 B2855_

S 0042006585 2.745,12 0012014988       

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

STATALE DI 
ACQUASPARTA 

2020 2020 B2855_
S 0042006586 1.840,00 0012014989       

DIREZIONE DIDATTICA 
STATALE 2020 2020 B2855_

S 0042006587 2.236,77 0012014990       

DIREZIONE DIDATTICA 
STATALE TERZO 

CIRCOLO GUBBIO 
2020 2020 B2855_

S 0042006588 1.700,00 0012014991       

DIREZIONE DIDATTICA 
STATALE 2 CIRCOLO 

PERUGIA 
2020 2020 B2855_

S 0042006589 2.541,78 0012014992       

I.C. G. MARCONI 2020 2020 B2855_
S 0042006591 2.490,94 0012014994       

DIREZIONE DIDATTICA 
STATALE I CIRCOLO 

UMBERTIDE 
2020 2020 B2855_

S 0042006592 2.033,42 0012014995       

DIREZIONE DIDATTICA 
STATALE DI BASTIA 

UMBRA 
2020 2020 B2855_

S 0042006593 600,00 0012014996       

IL SICOMORO 
SOCIETA' 

COOPERATIVA SOC 
2020 2020 C2855_

S 0042006594 2.076,92 0012014997       

FRONTIERA LAVORO 
SOC. COOP SOCIALE 2020 2020 C2855_

S 0042006595 1.753,85 0012014998       

ARIS FORMAZIONE E 
RICERCA SOCIETA' 2020 2020 C2855_

S 0042006596 2.000,00 0012014999       

EDIT EDUCAZIONE 
DIRITTI TERRITORIO 2020 2020 C2855_

S 0042006597 2.169,23 0012015000       

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 

SMASCHERATI 
2020 2020 A2855_

S 0042006598 1.836,78 0012015001       

ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE 

SOCIALE IL 
PETTIROSSO 

2020 2020 A2855_
S 0042006599 1.260,54 0012015002       

 
TOTALE 52.891,00 

di cui 2020 52.891,00 

di cui 2021 0 
di cui 2022 e successivi 0 

 
B1) Castelletto nel caso di impegno finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno/cro
noprogramm

a 

A) 
Stanziamento 

attuale 
B) 

Importo FPV 

C) 
Importo 
Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E) 
Importo 
impegno 
imputato 

all’esercizio 

F) 
Importo FPV 

da 
accantonare 

G)= D)- E)-F) 
Disponibilità 

residua 

          



COD. PRATICA: 2020-002-10113 

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2020 02855_S 0012014722 40.480,25 0,00 38.480,25 2.000,00 1.891,00 109,00 

2020 B2855_S 0012014993 83.395,80 0,00 75.983,84 7.411,96 2.287,60 5.124,36 

2020 B2855_S 0012014986 83.395,80 0,00 60.395,80 23.000,00 2.084,26 20.915,74 

2020 B2855_S 0012014987 83.395,80 0,00 62.480,06 20.915,74 2.440,11 18.475,63 

2020 B2855_S 0012014988 83.395,80 0,00 64.920,17 18.475,63 2.745,12 15.730,51 

2020 B2855_S 0012014989 83.395,80 0,00 67.665,29 15.730,51 1.840,00 13.890,51 

2020 B2855_S 0012014990 83.395,80 0,00 69.505,29 13.890,51 2.236,77 11.653,74 

2020 B2855_S 0012014991 83.395,80 0,00 71.742,06 11.653,74 1.700,00 9.953,74 

2020 B2855_S 0012014992 83.395,80 0,00 73.442,06 9.953,74 2.541,78 7.411,96 

2020 B2855_S 0012014994 83.395,80 0,00 78.271,44 5.124,36 2.490,94 2.633,42 

2020 B2855_S 0012014995 83.395,80 0,00 80.762,38 2.633,42 2.033,42 600,00 

2020 B2855_S 0012014996 83.395,80 0,00 82.795,80 600,00 600,00 0,00 

2020 C2855_S 0012014997 48.092,50 0,00 40.092,50 8.000,00 2.076,92 5.923,08 

2020 C2855_S 0012014998 48.092,50 0,00 42.169,42 5.923,08 1.753,85 4.169,23 

2020 C2855_S 0012014999 48.092,50 0,00 43.923,27 4.169,23 2.000,00 2.169,23 

2020 C2855_S 0012015000 48.092,50 0,00 45.923,27 2.169,23 2.169,23 0,00 

2020 A2855_S 0012015001 118.810,40 0,00 98.810,40 20.000,00 1.836,78 18.163,22 

2020 A2855_S 0012015002 118.810,40 0,00 100.647,18 18.163,22 1.260,54 16.902,68 

2020 A2855_S 0012015003 118.810,40 0,00 101.907,72 16.902,68 1.620,69 15.281,99 

2020 A2855_S 0012015004 118.810,40 0,00 103.528,41 15.281,99 2.232,95 13.049,04 

2020 A2855_S 0012015005 118.810,40 0,00 105.761,36 13.049,04 1.764,74 11.284,30 



COD. PRATICA: 2020-002-10113 

2020 A2855_S 0012015006 118.810,40 0,00 107.526,10 11.284,30 1.116,48 10.167,82 

2020 A2855_S 0012015007 118.810,40 0,00 108.642,58 10.167,82 1.728,74 8.439,08 

2020 A2855_S 0012015008 118.810,40 0,00 110.371,32 8.439,08 1.548,66 6.890,42 

2020 A2855_S 0012015009 118.810,40 0,00 111.919,98 6.890,42 1.116,48 5.773,94 

2020 A2855_S 0012015010 118.810,40 0,00 113.036,46 5.773,94 1.080,46 4.693,48 

2020 A2855_S 0012015011 118.810,40 0,00 114.116,92 4.693,48 1.728,74 2.964,74 

2020 A2855_S 0012015012 118.810,40 0,00 115.845,66 2.964,74 1.764,74 1.200,00 

2020 A2855_S 0012015013 118.810,40 0,00 117.610,40 1.200,00 600,00 600,00 

2020 A2855_S 0012015014 118.810,40 0,00 118.210,40 600,00 600,00 0,00 

 
B3) Castelletto nel caso di impegno finanziato ai sensi dell’art. 20, titolo II del dlgs. 
n.118/2011: 
 

CAP VOCE STANZIAMENTO 
ATTUALE IMPEGNI PRECEDENTI DISPONIBILITA’ IMPEGNO 

N. IMPORTO DISPONIBILITA’ 
RESIDUA 

        

 
 
 
L’istruttore di ragioneria: TIBIDO' STEFANIA  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 20/11/2020 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

- Stefano Strona 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 23/11/2020 Il Dirigente  

Dr. Alessandro Maria Vestrelli 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 



COD. PRATICA: 2020-002-10113 

 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Ritenuto, per tutto quanto sopra, con riferimento ai progetti proposti e realizzati da enti locali, o da organismi ed associazioni pubblici o privati (art. 8, c.3, lett. d, l.r.18/1990), di approvare l’allegato 1, quale parte integrante e sostanziale ...
	- Parte A): appendice delle istanze dei progetti ammissibili, presentate da enti pubblici e organismi privati, con indicazione del punteggio di valutazione conseguito e del contributo che è stato possibile assegnare in rapporto alle risorse finanziari...
	- Parte B): appendice delle istanze non ammissibili, con relativa motivazione;
	- Parte C): modalità di realizzazione e rendicontazione dei progetti ammessi al contributo regionale, e di procedere, contestualmente, all’impegno delle risorse assegnate nella entità indicata, a fianco di ciascun organismo beneficiario, nell’allegato...
	1. di approvare tutto quanto in premessa specificato e di approvare l’allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente atto, comprensivo di:
	- Parte a): appendice delle istanze dei progetti ammissibili, presentate da enti pubblici e organismi privati, con indicazione del punteggio di valutazione conseguito e del contributo assegnato in rapporto alle risorse disponibili, comprensiva dei tre...
	- Parte b): appendice delle istanze non ammissibili, con relativa motivazione;
	- Parte c): modalità di realizzazione e rendicontazione dei progetti ammessi al contributo regionale;
	2. di approvare le schede di valutazione, conservate agli atti del Servizio, dei progetti ammissibili, di cui all’allegato 2) parte integrante riservato;
	3. di approvare, ai sensi del punto 5.2. lett. c) dell’allegato 4/2 al D.Lgs.118/2011, in quanto non prevedibile l’esigibilità, il seguente cronoprogramma di spesa, ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata:
	4. di impegnare, nell’annualità 2020 e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’art.56 del D.Lgs.118/2011 la somma complessiva di Euro € 52.891,00, a favore dei seguenti soggetti beneficiari come elencati all’allegato 1) Parte a), parte in...
	5. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica passiva è data da risorse autonome del Bilancio 2020 pari ad Euro 52.891,00;
	6. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 52.891,00 in base alla seguente tabella:
	7. di precisare ai fini della attribuzione del codice dalla transazione elementare che il conto del piano dei conti finanziario al V livello cui attribuire l’impegno è il seguente:
	8. di prendere atto di quanto disposto al punto 5.2. lett.c) del principio applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato 4/2) D.lgs.vo 118/11, trattandosi di contributi a rendicontazione;
	9. di precisare che in conformità a quanto stabilito nel principio applicato del D.Lgs.118/2011 all. 4/2 punto 3.6, il cronoprogramma di spesa del contributo assegnato al Comune di Fratta Todina e il corrispettivo accertamento in entrata hanno la stes...
	10. di dare atto che, per quanto attiene gli obblighi di cui al D.lgs n. 33/2013, art. 26, comma 1 sono stati espletati gli adempimenti con la pubblicazione della DGR n.1094 dell’11.11.2020 e con riferimento all’art. 26 comma 2 e 27 sono espletati con...
	11. l’atto è immediatamente efficace.

